
 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 

 MAM18I00M5  
Código Expediente 

 DIP/3380/2024  
Fecha del Documento 

 31-05-24 12:33  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0B56706J0X6W5Q1517N4 
 

 
 

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales  

114 

  
SERVICIO DE INFRAESTRUCTURAS URBANAS Y AMBIENTALES 

 
ANUNCIO 
 

RESOLUCIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES A LOS AYUNTAMIENTOS Y 
ENTIDADES LOCALES MENORES PARA EL VOLUNTARIADO AMBIENTAL EN LA PROVINCIA DE 
PALENCIA. “A HUEBRA 2024”.  

 
Por decreto de la Sra. Presidenta de la Diputación de Palencia de fecha 30 de mayo de 2024, se ha dictado 
la siguiente resolución: 

 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
 

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 14-02-2024 se publicó la “Convocatoria de subvenciones de 
voluntariado ambiental en la provincia de Palencia “A Huebra 2024”. (BDNS:743549)”, dotada con una cuantía inicial de 
170.000 € euros, con cargo a las aplicaciones presupuestarias nº 36.17221.46201.133, y 36.17221.46801.133, del vigente 
presupuesto de la Diputación de Palencia, publicada en el BOP de 14-02-2024. 
 

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Acción Territorial en sesión celebrada en fecha 23-05-2024 
en virtud de la competencia asignada en la Base Octava  
 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, artículos 16, 17 y 
18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del Presupuesto y demás 
disposiciones de aplicación e informes, 
 

RESUELVO: 
 

Primero.- Disponer del gasto por importe de 170.000 € euros con cargo a la partidas presupuestarias  nº 36.17221.46201.133, 
y 36.17221.46801.133, del vigente presupuesto y en consecuencia conceder las correspondientes subvenciones a las 
entidades que se relacionan en el Anexo I que se incorpora el presente Decreto, en las cuantías que se especifican, y denegar 
las solicitudes de las entidades relacionadas en el Anexo II por los motivos que se especifican. 

 
Segundo.- El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las entidades beneficiarias 
según lo dispuesto en la base 13 de la convocatoria.  

 
Tercero.- La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la base 13 de la convocatoria. El plazo para la 
rendición de la justificación de subvenciones será hasta el 21-10-2024. 

 
Cuarto.- Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las obligaciones establecidas en 
las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones.  

 

Asunto 

PUBLICACION BOP ANUNCIO RESOLUCION "A HUEBRA"  
Negociado destinatario 

BOL.- Boletín<-Area de Hacienda y Administración General  



 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 

 MAM18I00M5  
Código Expediente 

 DIP/3380/2024  
Fecha del Documento 

 31-05-24 12:33  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0B56706J0X6W5Q1517N4 
 

 
 

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales  

214 

Quinto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá notificada a los 
interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 
 
Sexto.- Contra la presente resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien se podrá formular, 
potestativamente, requerimiento previo a la interposición del recurso contencioso-administrativo, solicitando su anulación o 
revocación ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de 
la misma en el Boletín Oficial de la Provincia. El requerimiento se entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su 
recepción no fuera contestado, de conformidad con lo previsto en el artículo 44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Palencia, según el artículo 8.1 de la citada Ley. El plazo para su interposición será de dos 
meses contados desde el día siguiente a aquel en que reciba la comunicación de la resolución del requerimiento previo o este 
se entienda desestimado por silencio administrativo. Si no formula requerimiento previo, el plazo para su interposición será de 
dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de la Provincia. 

 
 

ANEXO I 

 

Código 
Expediente 

Interesado 
Principal 

CIF 
Actuación 
solicitada 

Presupuesto 
Puntación 

Total 
Propuesta de la 

Subvención 
Importe a 
Justificar 

DIP/2954/2024 
AYUNTAMIENTO 

DE FUENTES 
DE VALDEPERO 

P3407700H 

Compostaje 
comunitario y 

gestión de 
residuos 

9.625,20 € 74 7.200,00 € 7.200,00 € 

DIP/3167/2024 
AYUNTAMIENTO 

DE HERRERA 
DE PISUERGA 

P3408300F 

“Tu Basura 
Cuenta, Herrera 
Hacia el Residuo 
Cero” Continuidad 

7.798,97 € 74 7.200,00 € 7.200,00 € 

DIP/3310/2024 
AYUNTAMIENTO 
DE AGUILAR DE 

CAMPOO 
P3400400B 

"Tu Basura 
Cuenta, Aguilar de 
Campoo, Residuo 

Cero" 

7.885,42 € 74 7.200,00 € 7.200,00 € 

DIP/3315/2024 
AYUNTAMIENTO 
DE ABARCA DE 

CAMPOS 
P3400100H 

Compost para 
Nuestra Tierra, 

Abarca Circular y 
Compostable” 

7.973,90 € 74 7.200,00 € 7.200,00 € 

DIP/2796/2024 
AYUNTAMIENTO 
DE ASTUDILLO 

P3401700D 

Proyecto de 
compostaje 

comunitario y 
gestión de 

residuos de poda 
en Astudillo, 2024 

7.998,83 € 73 7.200,00 € 7.200,00 € 



 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 

 MAM18I00M5  
Código Expediente 

 DIP/3380/2024  
Fecha del Documento 

 31-05-24 12:33  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0B56706J0X6W5Q1517N4 
 

 
 

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales  

314 

Código 
Expediente 

Interesado 
Principal 

CIF 
Actuación 
solicitada 

Presupuesto 
Puntación 

Total 
Propuesta de la 

Subvención 
Importe a 
Justificar 

DIP/3066/2024 
AYUNTAMIENTO 
DE CEVICO DE 

LA TORRE 
P3405800H 

Proyecto integral 
de compostaje 
comunitario y 

gestión de 
residuos de poda 
en el municipio de 
Cevico de la Torre 

“Juntos 
Compostamos” 

7.997,19 € 73 7.200,00 € 7.200,00 € 

DIP/3148/2024 
AYUNTAMIENTO 
DE MAGAZ DE 

PISUERGA 
P3409800D 

“Residuo Cero. A 
HUEBRA 

Compostaje en 
Magaz” 

7.562,50 € 73 7.200,00 € 7.200,00 € 

DIP/3186/2024 
AYUNTAMIENTO 

DE HUSILLOS 
P3408800E 

Programa A 
HUEBRA 2024 

Husillos 
8.715,00 € 73 7.200,00 € 7.200,00 € 

DIP/3234/2024 
AYUNTAMIENTO 

DE CERVERA 
DE PISUERGA 

P3405700J 

“Tu Basura 
Cuenta, Cervera 

de Pisuerga, 
Residuo Cero” 

9.149,75 € 73 7.200,00 € 7.200,00 € 

DIP/3304/2024 
AYUNTAMIENTO 
DE BARRUELO 
DE SANTULLÁN 

P3402700C “A HUEBRA” 8.000,00 € 72 7.200,00 € 7.200,00 € 

DIP/3086/2024 
JUNTA VECINAL 
DE BARRIO DE 
SANTA MARÍA 

P3400192E 
Lavadero La 

Pitarra 
1.789,48 € 62 1.789,48 € 1.789,48 € 

DIP/3247/2024 
AYUNTAMIENTO 

DE 
PALENZUELA 

P3412100D 

Realización 
sendero verde 
para acceder a 

“Las Murallas del 
Castro Vacceo” 

4.800,00 € 62 4.800,00 € 4.800,00 € 

DIP/3275/2024 
JUNTA VECINAL 
DE VILLANUEVA 

DE LA PEÑA 
P3400059F 

Recuperación 
potro de herrar y 

entornos 
2.900,00 € 62 2.900,00 € 2.900,00 € 



 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 

 MAM18I00M5  
Código Expediente 

 DIP/3380/2024  
Fecha del Documento 

 31-05-24 12:33  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0B56706J0X6W5Q1517N4 
 

 
 

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales  

414 

Código 
Expediente 

Interesado 
Principal 

CIF 
Actuación 
solicitada 

Presupuesto 
Puntación 

Total 
Propuesta de la 

Subvención 
Importe a 
Justificar 

DIP/2967/2024 
JUNTA VECINAL 
DE SANTERVAS 

DE LA VEGA 
P3400069E 

Construcción de 
bolera al aire libre 

4.728,90 € 61 4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/3045/2024 
AYUNTAMIENTO 

DE SALDAÑA 
P3415700H 

“Tallando Nuestra 
Biodiversidad. 

Fase III Parque 
Micológico” 

5.227,00 € 61 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/3099/2024 
AYUNTAMIENTO 

DE MARCILLA 
DE CAMPOS 

P3410100F 
La promoción de 

Voluntariado 
Ambiental 

2.779,00 € 61 2.779,00 € 2.779,00 € 

DIP/3233/2024 
AYUNTAMIENTO 
DE BÁSCONES 

DE OJEDA 
P3402800A 

Finalización de la 
adecuación de la 
bolera y juegos 

autóctonos en la 
localidad y 

municipio de 
Báscones de 

Ojeda 

5.200,00 € 61 4.800,00 € 4.800,00 € 

DIP/3238/2024 
AYUNTAMIENTO 

DE GUARDO 
P3408000B 

Instalación de 
puentes de 
madera y 

barandilla para 
senda urbana del 
Antiguo Ferrocarril 

Minero 

5.000,00 € 61 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/3277/2024 
AYUNTAMIENTO 

DE ALAR DEL 
REY 

P3400500I 

Mejora y 
adecuación del 
espacio de la 
pérgola en el 

“Parque Manuel 
Germain” como 
espacio de ocio 

5.300,00 € 61 5.000,00 € 5.000,00 € 



 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 

 MAM18I00M5  
Código Expediente 

 DIP/3380/2024  
Fecha del Documento 

 31-05-24 12:33  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0B56706J0X6W5Q1517N4 
 

 
 

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales  

514 

Código 
Expediente 

Interesado 
Principal 

CIF 
Actuación 
solicitada 

Presupuesto 
Puntación 

Total 
Propuesta de la 

Subvención 
Importe a 
Justificar 

DIP/3179/2024 
AYUNTAMIENTO 
DE LANTADILLA 

P3409200G 

“Lantadilla unida 
por el verde” 

creación de jardín 
de aromáticas 

para polinizadoras, 
huerto ecológico y 
recuperación de 

jardín de las 
bodegas 

5.000,00 € 60 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/3187/2024 
AYUNTAMIENTO 
DE CONGOSTO 
DE VALDAVIA 

P3406300H 

Limpieza y 
acondicionamiento 
de tramo de arroyo 

para huertos 
situado en casco 

urbano 

5.000,00 € 60 4.500,00 € 4.500,00 € 

DIP/3244/2024 
JUNTA VECINAL 

DE ARBEJAL 
P3400033A 

Acondicionamiento 
del entorno zona 
de ocio, parque 
infantil y bolera 

vecinal en Arbejal 

5.000,00 € 60 4.800,00 € 4.800,00 € 

DIP/3014/2024 
AYUNTAMIENTO 

DE SANTOYO 
P3417400C “A HUEBRA 2024” 6.200,00 € 60 4.500,00 € 4.500,00 € 

DIP/2789/2024 

AYUNTAMIENTO 
DE HERRERA 

DE 
VALDECAÑAS 

P3408400D 
Jardín Terapéutico 

Fase 4ª 
5.000,90 € 60 4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/2613/2024 

AYUNTAMIENTO 
DE 

BUENAVISTA 
DE VALDAVIA 

P3403700B 

“Pon Pies en 
Polvorosa" 

Rehabilitación y 
embellecimiento 
de la plaza de 
Polvorosa de 

Valdavia 

5.000,00 € 59 5.000,00 € 5.000,00 € 

DIP/2839/2024 

AYUNTAMIENTO 
DE 

VILLAMURIEL 
DE CERRATO 

P3422500C 

Colocación de 
equipamiento 

deportivo en "La 
Era" 

4.992,14 € 59 4.500,00 € 4.500,00 € 



 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 

 MAM18I00M5  
Código Expediente 

 DIP/3380/2024  
Fecha del Documento 

 31-05-24 12:33  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0B56706J0X6W5Q1517N4 
 

 
 

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales  

614 

Código 
Expediente 

Interesado 
Principal 

CIF 
Actuación 
solicitada 

Presupuesto 
Puntación 

Total 
Propuesta de la 

Subvención 
Importe a 
Justificar 

DIP/3091/2024 
AYUNTAMIENTO 
DE QUINTANA 
DEL PUENTE 

P3414100B 
Acondicionamiento 

Avda. Palencia 
5.300,37 € 59 4.800,00 € 4.800,00 € 

DIP/2855/2024 
AYUNTAMIENTO 
DE MANTINOS 

P3410000H “A HUEBRA” 1.980,00 € 59 1.980,00 € 1.980,00 € 

DIP/3240/2024 
AYUNTAMIENTO 

DE REVENGA 
DE CAMPOS 

P3415200I 
Acondicionamiento 

de jardines y 
fuentes 

4.614,62 € 59 4.000,00 € 4.000,00 € 

DIP/3331/2024 
JUNTA VECINAL 
DE LA LASTRA 

P3400110G 

Acondicionamiento 
entornos casa 

concejo y escuelas 
en La Lastra 

3.000,00 € 58 3.000,00 € 3.000,00 € 

DIP/3332/2024 

JUNTA VECINAL 
DE SAN 

FELICES DE 
CASTILLERÍA 

P3400080B 

Acondicionamiento 
puentes, fuentes, 
antigua antena tv, 
bancos y puertas 
en San Felices 

4.650,00 € 58 4.650,00 € 4.650,00 € 

DIP/3283/2024 
AYUNTAMIENTO 
DE ABIA DE LAS 

TORRES 
P3400300D 

Recuperando, 
reciclando, 

aprendiendo y 
creando espacios 
naturales en Abia 

de las Torres 

3.000,00 € 57 2.091,00 € 2.091,00 € 

DIP/2863/2024 
AYUNTAMIENTO 
DE COLLAZOS 

DE BOEDO 
P3406200J 

Arreglo parque 
público de las 

escuelas 
5.165,36 € 57 4.500,00 € 4.500,00 € 

DIP/3379/2024 
AYUNTAMIENTO 

DE 
TORQUEMADA 

P3418200F 

Creación de zonas 
ajardinadas en 
avenida Alberto 
Acitores y calle 
Barrionuevo de 
Torquemada 

5.000,00 € 57 4.610,52 € 4.610,52 € 

Importe Total Concedido 170.000,00 € 

mporte concedido con cargo a la Aplicación Presupuestaria 36.17221.46201.113    148.860,52 € 

Importe concedido con cargo a la Aplicación Presupuestaria 36.17221.46801.113    21.139,48 € 

 



 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 

 MAM18I00M5  
Código Expediente 

 DIP/3380/2024  
Fecha del Documento 

 31-05-24 12:33  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0B56706J0X6W5Q1517N4 
 

 
 

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales  

714 

ANEXO II 

Código 
Expediente 

Interesado Principal CIF 
Actuación 
solicitada 

Presupuesto 
Puntación 

Total 

MOTIVO 
DESESTIMACIÓN 

DIP/3121/2024 
JUNTA VECINAL DE 

VILLALAFUENTE 
P3400241J 

Recuperación y 
puesta en valor 

del humedal "Las 
Barreras" I fase en 

Villalafuente 

5.546,70 € 56 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3157/2024 
JUNTA VECINAL DE 

SAN JUAN DE 
REDONDO 

P3400054G 

Reparación del 
entorno de la 

bolera y el potro 
de San Juan de 

Redondo 

3.500,00 € 56 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3076/2024 
JUNTA VECINAL DE 
CELADILLA DEL RÍO 

P3400057J 

Instalación de 
área de recogida 

de aceites usados 
en Celadilla del 

Río 

5.000,00 € 56 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/2852/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

POBLACIÓN DE 
CAMPOS 

P3413200A 

Restauración 
paisajística 
entornos del 

castillo y de la 
iglesia 

5.034,00 € 56 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3060/2024 
JUNTA VECINAL DE 

VILLAPUN 
P3400151A 

Recuperación 
Fuentes El Espinar 

y Lutero 
5.953,20 € 56 

Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3090/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
RIBAS DE CAMPOS 

P3415500B 

Mejora ambiental, 
creación de 

entorno social 
común y 

adecuación de 
mirador en paseo 

extrarradio 

4.880,58 € 56 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3198/2024 
JUNTA VECINAL DE 

FOLDADA 
P3400225C 

Restauración de la 
fuente del pueblo, 

adecuación del 
acceso a la 

entrada de la casa 
de concejo y 

puesta en valor 
del legado visual 
etnográfico de 

Foldada. 

4.796,67 € 56 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3218/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

FRECHILLA 
P3407200I 

Recuperación y 
reciclaje de 

antiguos aperos 
de labranza para 

su exposición, una 
vez restaurados, 

en un paseo 
vecinal. Otras 

actividades libres 
de recuperación y 

reciclaje 

4.626,14 € 56 
Falta de crédito 
presupuestario 



 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 

 MAM18I00M5  
Código Expediente 

 DIP/3380/2024  
Fecha del Documento 

 31-05-24 12:33  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0B56706J0X6W5Q1517N4 
 

 
 

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales  

814 

Código 
Expediente 

Interesado Principal CIF 
Actuación 
solicitada 

Presupuesto 
Puntación 

Total 

MOTIVO 
DESESTIMACIÓN 

DIP/3302/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

VILLALOBÓN 
P3421700J 

Reforestación, 
plantación y 

restauración en las 
fuentes de 

Valcabao y la 
Bermeja 

5.000,00 € 56 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3330/2024 
JUNTA VECINAL DE 

QUINTANALUENGOS 
P3400055D 

Acondicionamiento 
del Camino del 

Molino Viejo para 
adecuarlo como 
paseo y plantar 

árboles en la zona 
del merendero en 
las eras (a poder 

ser con sistema de 
riego). Traslado 
del potro para 

mejora de 
visibilidad 

6.500,00 € 56 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3317/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

PAYO DE OJEDA 
P3412400H 

Pintura, remates, 
muro pádel y 

adecuación de 
zona de jardines 

del entorno 

3.352,05 € 55 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3313/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
OSORNO LA MAYOR 

P3411700B 

Pista de volei 
playa y calistenia 

en Tierra de 
Campos 

6.000,00 € 55 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/1960/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

VILLADA 
P3420600C 

Proyecto “Villada 
más verde” 

2.887,15 € 55 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/2372/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

TÁMARA DE 
CAMPOS 

P3418000J 

Consolidación y 
reparación de la 
muralla medieval 
que rodea la villa 

5.000,00 € 55 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/2704/2024 
JUNTA VECINAL DE 
RELEA DE LA LOMA 

P3400094C 

Acondicionamiento 
zona de las eras 
de la escuela y 

lagunilla 

4.875,64 € 55 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/2841/2024 
JUNTA VECINAL DE 

BARRIO DE SAN 
PEDRO 

P3400248E 
Rincones Perdido 
- Parque infantil 

4.993,36 € 55 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3114/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

AUTILLO DE 
CAMPOS 

P3401900J 
Ajardinamiento 
entorno pista de 

pádel 
2.320,00 € 55 

Falta de crédito 
presupuestario 



 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 

 MAM18I00M5  
Código Expediente 

 DIP/3380/2024  
Fecha del Documento 

 31-05-24 12:33  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0B56706J0X6W5Q1517N4 
 

 
 

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales  

914 

Código 
Expediente 

Interesado Principal CIF 
Actuación 
solicitada 

Presupuesto 
Puntación 

Total 

MOTIVO 
DESESTIMACIÓN 

DIP/3221/2024 
JUNTA VECINAL DE 

VILLAVEGA DE 
OJEDA 

P3400115F 

Restauración de 
fachadas del 
teleclub y la 

Bascula 

1.738,00 € 55 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3270/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

BUSTILLO DE LA 
VEGA 

P3403800J 

Acondicionamiento 
de la parcela V 

fase en Lagunilla 
de la Vega 

(Bustillo de la 
Vega) 

4.300,00 € 55 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3285/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
AUTILLA DEL PINO 

P3401800B 

"Plantación, 
regeneración 
sostenible, 

acondicionamiento 
espacio natural 

"Las Fuentes” en 
Autilla del Pino 

15.800,00 € 55 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3303/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

PEDRAZA DE 
CAMPOS 

P3412500E 

Plantación de 
árboles 

autóctonos en las 
inmediaciones de 

nueva pista 
polideportiva 

5.000,00 € 55 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/2659/2024 
JUNTA VECINAL DE 

VILLAPROVIANO 
P3400164D 

Restauración 
entorno fuente 

vieja 
2.933,77 € 54 

Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/2788/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

VILLODRIGO 
P3424300F 

Acondicionamiento 
Camino 

Cementerio 
2.244,00 € 54 

Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3252/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

CASTRILLO DE 
ONIELO 

P3405100C 

Acondicionamiento 
del área recreativa 

“La Fuente 
Cuadrada” 

5.000,00 € 54 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3254/2024 
JUNTA VECINAL DE 

SALINAS DE 
PISUERGA 

P3400022D 

Restauración 
vegetal raqueta en 

Salinas de 
Pisuerga 

2.500,00 € 54 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/2705/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

POBLACIÓN DE 
CERRATO 

P3413300I 

Recuperación de 
varios espacios 

verdes en la 
población del 

Cerrato 

2.134,00 € 53 
Falta de crédito 
presupuestario 



 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 

 MAM18I00M5  
Código Expediente 

 DIP/3380/2024  
Fecha del Documento 

 31-05-24 12:33  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0B56706J0X6W5Q1517N4 
 

 
 

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales  

1014 

Código 
Expediente 

Interesado Principal CIF 
Actuación 
solicitada 

Presupuesto 
Puntación 

Total 

MOTIVO 
DESESTIMACIÓN 

DIP/2161/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

MENESES DE 
CAMPOS 

P3410600E 
Mejora 

infraestructura 
verde municipal 

3.709,80 € 53 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3380/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

BRAÑOSERA 
P3403600D 

Renovación plaza 
San Juan y 
cambio de 
mobiliario 

5.000,00 € 53 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/2790/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

VILLAHERREROS 
P3421100C 

“Eco-Villaherreros, 
creando futuro” 

4.600,00 € 52 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/2406/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
FUENTES DE NAVA 

P3407600J 
“Reconstruyendo 

los espacios 
verdes” 

5.100,00 € 52 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/2965/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

MONZÓN DE 
CAMPOS 

P3410800A 
Rehabilitación del 
pozo “La Bomba” 

en Villajimena 
3.939,50 € 52 

Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3062/2024 
JUNTA VECINAL DE 

VALLES DE 
VALDAVIA 

P3400236J 

Colocación y 
plantación de 
macetas en la 

localidad de Valles 
de Valdavia 

2.193,75 € 51 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3064/2024 
JUNTA VECINAL DE 

VADO 
P3400109I 

Adecuación de los 
entornos de la 

bolera, del jardín y 
de las callejas en 

Vado 

3.000,00 € 51 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3181/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

BAQUERÍN DE 
CAMPOS 

P3402400J 
“El Renacer de 

Baquerín de 
Campos” 

5.000,00 € 51 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3242/2024 
JUNTA VECINAL DE 

NAVA DE 
SANTULLÁN 

P3400129G 

Acondicionamiento 
ambiental de los 

espacios comunes 
de la localidad 

4.850,00 € 51 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3245/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

SAN CEBRIÁN DE 
CAMPOS 

P3415900D 

Acondicionamiento 
de almacén de la 
nave en espacio 
de usos múltiples 

2.832,66 € 51 
Falta de crédito 
presupuestario 



 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 

 MAM18I00M5  
Código Expediente 

 DIP/3380/2024  
Fecha del Documento 

 31-05-24 12:33  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0B56706J0X6W5Q1517N4 
 

 
 

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales  

1114 

Código 
Expediente 

Interesado Principal CIF 
Actuación 
solicitada 

Presupuesto 
Puntación 

Total 

MOTIVO 
DESESTIMACIÓN 

DIP/2966/2024 
JUNTA VECINAL DE 

VERDEÑA 
P3400087G 

Recuperación y 
ajardinamiento de 

espacios 
degradados en 

Verdeña 

5.000,00 € 50 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3065/2024 
JUNTA VECINAL DE 

SAN MARTÍN DE 
LOS HERREROS 

P3400058H 

Restauración de 
edificio, pintado de 

barandilla y 
plantación de 
árboles en su 

entorno 

5.000,00 € 50 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3077/2024 
JUNTA VECINAL DE 
VALDECAÑAS DE 

CERRATO 
P3400117B 

Acondicionamiento 
de paseo Calle El 

Molino de 
Valdecañas de 

Cerrato 

5.000,00 € 50 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3087/2024 
JUNTA VECINAL DE 

CABRIA 
P3400138H 

“Cabria A 
HUEBRA” 

1.250,00 € 50 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3089/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

BALTANÁS 
P3402200D 

Sustitución de 
mesas 

deterioradas y 
recuperación de 

espacio 
degradado en 

Fuente la Cobata 
de Baltanás 

5.620,00 € 50 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3158/2024 
JUNTA VECINAL DE 

VALORIA DE 
AGUILAR 

P3400232I 
Mejora ambiental 

de espacios 
comunes 

1.400,00 € 50 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3306/2024 
JUNTA VECINAL DE 
VILLALBETO DE LA 

PEÑA 
P3400015H 

Adecuación de las 
zonas comunes de 
ocio ubicadas en 
La Fuente de los 

Mentales y 
Fuentepeña 

4.487,90 € 50 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3319/2024 
JUNTA VECINAL DE 

VILLACUENDE 
P3400037B 

Restauración de 4 
zonas ajardinadas 

en Villacuende 
5.000,00 € 50 

Falta de crédito 
presupuestario 



 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 

 MAM18I00M5  
Código Expediente 

 DIP/3380/2024  
Fecha del Documento 

 31-05-24 12:33  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0B56706J0X6W5Q1517N4 
 

 
 

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales  

1214 

Código 
Expediente 

Interesado Principal CIF 
Actuación 
solicitada 

Presupuesto 
Puntación 

Total 

MOTIVO 
DESESTIMACIÓN 

DIP/2458/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

VILLAMEDIANA 
P3422100B 

Acondicionamiento 
parque público 
Calle Santos 

Cuadros 

4.999,72 € 49 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/2868/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

OSORNILLO 
P3411600D 

Acondicionamiento 
de jardines 
municipales 

4.977,94 € 49 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3092/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

AMPUDIA 
P3401000I 

Adecuación de 
zonas en Ampudia 

como espacios 
recreativos 

16.517,31 € 49 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3128/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

REVILLA DE 
COLLAZOS 

P3415400E 

Arreglo 
alrededores 

parque infantil de 
Revilla de 
Collazos 

5.159,79 € 49 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3133/2024 
JUNTA VECINAL DE 

PINO DEL RÍO 
P3400056B 

Limpieza cauce 
arroyo y poda de 
maleza en zona 

área recreativa de 
Pino del Río 

5.000,00 € 49 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3134/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

ESPINOSA DE 
VILLAGONZALO 

P3407100A 

Conociendo y 
creando entorno 
natural Espinosa 
de Villagonzalo 

1.850,00 € 49 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3239/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

CASTRILLO DE 
VILLAVEGA 

P3405200A 
Remodelando 
zonas verdes 

2.100,00 € 49 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3253/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

BOADILLA DEL 
CAMINO 

P3403400I 
La promoción de 

voluntariado 
ambiental 

5.800,00 € 49 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3256/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
CARRIÓN DE LOS 

CONDES 
P3404700A 

“Recuperación de 
ladera en Calle 

Enrique Fuentes 
Quintana” 

9.582,60 € 49 
Falta de crédito 
presupuestario 



 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 

 MAM18I00M5  
Código Expediente 

 DIP/3380/2024  
Fecha del Documento 

 31-05-24 12:33  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0B56706J0X6W5Q1517N4 
 

 
 

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales  

1314 

Código 
Expediente 

Interesado Principal CIF 
Actuación 
solicitada 

Presupuesto 
Puntación 

Total 

MOTIVO 
DESESTIMACIÓN 

DIP/3318/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

VILLAMORONTA 
P3422300H 

Mejora y 
mantenimiento 

comunitario de los 
jardines 

municipales 

5.000,00 € 49 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3333/2024 
JUNTA VECINAL DE 
SANTILLÁN DE LA 

VEGA 
P3400092G 

Acondicionamiento 
de espacios 

8.000,00 € 49 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3334/2024 
JUNTA VECINAL DE 

LAGARTOS 
P3400093E 

Adecuación de 
jardín de la Calle 
Fragua, acceso y 
entornos charca 

5.760,15 € 49 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/1934/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

BÁRCENA DE 
CAMPOS 

P3402500G 
Limpieza de 

fuentes 
2.600,00 € 48 

Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/2964/2024 
JUNTA VECINAL DE 
OTEROS DE BOEDO 

P3400205E 
Arreglo parque 
público de la 

iglesia 
3.318,36 € 48 

Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3028/2024 
ENTIDAD LOCAL 

MENOR TORRE DE 
LOS MOLINOS 

P8404701H 
Creando entornos 

seguros y 
biosaludables 

7.200,00 € 48 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3150/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
GUAZA DE CAMPOS 

P3408100J 
Adecuación de 

borde de calzada 
en via de acceso 

2.539,00 € 48 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3272/2024 
JUNTA VECINAL DE 

VILLAFRUEL 
P3400239D 

Adecuación zona 
de abrevadero-

lavadero en 
Villafruel 

2.654,74 € 48 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3280/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

BECERRIL DE 
CAMPOS 

P3402900I 

Mejora de los 
entornos accesos 
"Fuente Vieja" e 

"Humilladero" 

5.060,76 € 48 
Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/1903/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

FRÓMISTA 
P3407400E 

Arreglo del jardín 
en la biblioteca 

municipal 
3.000,00 € 47 

Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3307/2024 
AYUNTAMIENTO DE 

VILLOTA DEL 
PÁRAMO 

P3424600I 
Instalación mesas 

y bancos de 
piedra en senda 

4.100,00 € 46 
Falta de crédito 
presupuestario 



 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 

 MAM18I00M5  
Código Expediente 

 DIP/3380/2024  
Fecha del Documento 

 31-05-24 12:33  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0B56706J0X6W5Q1517N4 
 

 
 

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales  

1414 

Código 
Expediente 

Interesado Principal CIF 
Actuación 
solicitada 

Presupuesto 
Puntación 

Total 

MOTIVO 
DESESTIMACIÓN 

DIP/3031/2024 
JUNTA VECINAL DE 

MEMBRILLAR 
P3400149E 

Mantenimiento de 
zonas verdes en 

membrillar 
5.304,39 € 45 

Falta de crédito 
presupuestario 

DIP/3044/2024 
JUNTA VECINAL DE 

MATABUENA 
P3400246I 

Recuperación del 
antiguo torreón 
transformador 

7.250,00 € 45 
Falta de crédito 
presupuestario 

 
 

 
  
 
F_FIRMA_12 


		2024-05-31T14:02:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




